i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHCHHH B pEIICHHE MacimxaTa paiiona JKagacemeit obnactu Abaii ot 10
suBaps 2025 roga Ne 14/109-VIII "O 61omkere KokeHTayCKOro CEIbCKOr0 OKpyra paioHa
XKanacemeii obmactu AGaii Ha 2025-2027 romsr"

Pemenne macnuxata paitona XKanacemeit obnactu AbGait ot 4 HosiOps 2025 roma Ne 21/242-
VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Macnuxat paitona JKanacemeit oonactu Abait PEIIIINIJI:

1. Baectu B pemienue macinuxata paiiona JKanacemeit o6nactu Abait "O Oromxere
KoxkxeHTtayckoro cenbckoro okpyra paiiona XKanacemeii obnactu Abait Ha 2025-2027 roast"
ot 10 saBaps 2025 rona Nel4/109-VIII cnenyromue n3MeHeHus:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YtBepauth OroxeT KokeHTayckoro cenbeckoro okpyra Ha 2025-2027 rozpl corinacHo
npuiokennusaM 1,2,3 B ToM uucie Ha 2025 roj B ciaeayronmx oobeMax:

1) noxoner 70 957,0 ThICSIY TEHTE:

HaJoroBble noctyruieHus — 18 446,0 Toics4 TEHre;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 52 511,0 Teicsy TeHre;

2) 3arpatbl — 74 803,4 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTre:

oroxeTHbIe KpeauThl —0,0 ThICSY TEHTE;

noraiieHue 0 KeTHBIX KpeauToB —0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/i0 110 oneparusiM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:

npuoOpererne GuHaAHCOBBIX aKTUBOB —(,0 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodunur) 6romrera — -3846,4 THICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue neduiura (ucronab3oBanue npodunuta) oromkera —3846,4 Thica4

TEHTe

nocTyruieHue 3aiiMoB -0,0 ThICSY TEHTE;

norammenue 3aiiMoB -0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIO/PKETHBIX CpeACTB -3846,4 ThICSY TEHTE.

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosee pemenue BBoaurtcs ¢ 1 ssuBaps 2025 ropa.



Ilpencenarenpr macauxarta parioHa Kanacemer

E. A6uisMakHHOB

[Ipunoxenue 1 x perieHuto
Macnuxara paiiona XKanacemei
Ne21/242-VIII
ot 04 Hos10ps 2025 rona

Biomxker KokenTayckoro cembckoro okpyra Ha 2025 roz

Knacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

2

3

4
02

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NnauBuyanbHbIH
IMOIOXOIHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUsA

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

[Mocrynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOIO
KaruTaia

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

CyMmMa (ThICSIY TEHTE

)

5
70 957,0

18 446,0
2337,0

2337,0

4945,0

64,0

4,0

3898,0

979,0

11 164,0

11164,0

0,0

0,0

52511,0

52511,0



Tpancheprsr u3

3 pafiorHOro (Topoma 52 511,0
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

01

07

OyHKIMOHANBHAS TOArPYIIIa
Cymma (ThICSY

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX TIPOrPaAMM
TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
2 3 4 5 6
II. 3aTpats! 74 803,4

l'ocynapcTBeHHBI
e yciyru obmero 47 287,0
XapakTepa

[pencraBUTENBH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTue OpraHsl,
BBIINTOJIHSKOIINC
oOmre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

472870

Amnmapar akuma
ropona

palloHHOTO

124 47 287,0

3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
00ecTeYeHUIO
JIEATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAYeHHUsI, cela,

001 471970

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

KanuransabIe
pacxobl
rOCyapCTBEHHOT
0 oprasa

022 90,0

Kunumno-komMm
yHaJIbHOE 17 474,0
XO3SIHUCTBO

KommyHnansHOE
XO35IUCTBO

15574,0

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO



12

15

124

014
124

008
124

013
124

048

3HaueHus, cena, 15574,0
mocejka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJCHHBIX
MYHKTOB

15574,0

bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 1 900,0
ITyHKTOB

Armmmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 1 900,0

3HAaYEHMs, Cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B Hacenenseix 1 900,0
MyHKTax

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

10 042,0

ABTOMOOMIIBHBII 10 042,0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropoaa
palioHHOTO

10 042,0
3HAYEHHUs, Cea, ’
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOr B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,

10 042,0

nocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

TpanchepTs 0,4
TpanchepTs 0,4

Armmapar akuMa
ropona
paloHHOTO

0,4
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CENbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOJIb30BaHH
Bl X (
HEIONCITONB30Ba



HHBIX) I[EJEBBIX
TpaHchepToB

III. Ywuctoe
OI0PKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KpEeIUTHI

0,0

IToramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPEUTOB

IV. Canpno mo
omepanusM C
(hMHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

[IpnoGpeTenne
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

[locTynnenus ot
IpoIaxu

(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

rocyaapcraa

V. JHedpunur (
npoduuT) -3846,4
Oromxera

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera

38464

ITocTtynnenue

. 0,0
3aliMOB

IToramenue

y 0,0
3alMOB

Ucnonszyemble
OCTAaTKH

00 I)KETHBIX
CpencTB

3846,4

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



