

О внесении изменений в решение маслихата района Жаңасемей области Абай от 10 января 2025 года № 14/109-VIII "О бюджете Кокентауского сельского округа района Жаңасемей области Абай на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Жаңасемей области Абай от 4 ноября 2025 года № 21/242-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Маслихат района Жанасемей области Абай РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Жаңасемей области Абай "О бюджете Кокентауского сельского округа района Жаңасемей области Абай на 2025-2027 годы" от 10 января 2025 года №14/109-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Кокентауского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1,2,3 в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы 70 957,0 тысяч тенге:

налоговые поступления – 18 446,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 52 511,0 тысяч тенге;

2) затраты – 74 803,4 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты –0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов –0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов –0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -3846,4 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –3846,4 тысяч тенге

поступление займов -0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств -3846,4 тысяч тенге.

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Жаңасемей

E. Абильмажинов

Приложение 1 к решению
маслихата района Жаңасемей
№21/242-VIII
от 04 ноября 2025 года

Бюджет Кокентауского сельского округа на 2025 год

Категория				Сумма (тысяч тенге))	
Класс		Подкласс	Наименование		
1	2	3	4		
			I. Доходы	70 957,0	
1			Налоговые поступления	18 446,0	
		01	Подоходный налог	2 337,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 337,0	
	04		Налоги на собственность	4945,0	
		1	Налоги на имущество	64,0	
		3	Земельный налог	4,0	
		4	Налог на транспортные средства	3898,0	
		5	Единый земельный налог	979,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	11 164,0	
		3	Поступления за использования природных и других ресурсов	11164,0	
2			Неналоговые поступления	0,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0	
4			Поступления трансфертов	52 511,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	52 511,0	

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	52 511,0
--	--	---	--	----------

Функциональная группа		Функциональная подгруппа			Сумма (тысяч тенге)	
		Администратор бюджетных программ				
		Программа		Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	74 803,4	
01				Государственные услуги общего характера	47 287,0	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	47 287,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 287,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 197,0	
			022	Капитальные расходы государственного органа	90,0	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	17 474,0	
	2			Коммунальное хозяйство	15 574,0	
				Аппарат акима города районного		

		124	значения, села, поселка, сельского округа	15 574,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	15 574,0
3			Благоустройство населенных пунктов	1 900,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 900,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 900,0
12			Транспорт и коммуникации	10 042,0
	1		Автомобильный транспорт	10 042,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 042,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	10 042,0
15			Трансферты	0,4
	1		Трансферты	0,4
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,4
		048	Возврат неиспользованных недоиспользования	(0,4

		нных) целевые трансфертов	
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		Бюджетные кредиты	0,0
		Погашение бюджетных кредитов	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		Приобретение финансовых активов	0,0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-3846,4
		V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3846,4
		Поступление займов	0,0
		Погашение займов	0,0
		Используемые остатки бюджетных средств	3846,4